
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

CUENTA

MUNICIPIO DE
NAUCALPAN 
DEJUAREZ

ORIGEN APLICACION

MUNICIPIO: 097 NAUCALPAN DE JUAREZ DEL 1 AL 30 JUNIO DE 2017.

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

(ESTIMACIÓN POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES)

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

(ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES)

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

PROVISIONES A LARGO  PLAZO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

    365,664,207.22

    268,017,005.88

     71,158,543.44

              0.00

      1,689,019.29

              0.00

              0.00

     38,495,582.89

              0.00

  3,499,300,137.57

    872,655,249.57

      1,192,527.00

-   328,752,898.85

        615,373.14

              0.00

              0.00

    836,452,172.11

              0.00

      1,180,933.76

              0.00

              0.00

        536,931.71

              0.00

              0.00

              0.00

              0.00

    488,891,408.37

              0.00

              0.00

              0.00

  1,952,143,410.44

              0.00

              0.00

    790,409,445.74

    720,420,445.02

              0.00

ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

PATRIMONIO GENERADO

    706,528,775.83

  4,083,505,971.32

    838,170,037.58

    488,891,408.37

  1,952,143,410.44

  1,510,829,890.76

CUENTAS DE ACTIVO

CUENTAS DE PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

  4,790,034,747.15

  1,327,061,445.95

  3,462,973,301.20



ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

CUENTA

MUNICIPIO DE
NAUCALPAN 
DEJUAREZ

ORIGEN APLICACION

MUNICIPIO: 097 NAUCALPAN DE JUAREZ DEL 1 AL 30 JUNIO DE 2017.

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

              0.00

              0.00

              0.00

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DEL PATRIMONIO               0.00
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